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Krajowy Zjazd Delegatów SBP oraz konferencja
„Nowoczesna biblioteka – kluczem do sukcesu użytkowników

i edukacji społeczeństwa”

29–31 maja 2009 roku w Konstancinie – Jeziornej odbył się Kra-
jowy Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Poprze-
dziła go konferencja zatytułowana „Nowoczesna biblioteka – kluczem
do sukcesu użytkowników i edukacji społeczeństwa”. Zarówno konfe-
rencja, jak i zjazd stały się okazją do wymiany doświadczeń i poglądów
na temat aktualnej kondycji bibliotek w Polsce. Spośród poruszanych
na Konferencji zagadnień najbardziej zajmujące wydawały się sprawy
otoczenia prawnego bibliotek oraz kwestie kształcenia bibliotekarzy.

Krajowy Zjazd Delegatów obradował nad sprawami statutowymi,
przyznano liczne nagrody, omawiano sprawy istotne dla naszego śro-
dowiska. Podjęto uchwały o przyjęciu opracowanej Strategii SBP na
lata 2010-2021 oraz Programu działania na lata 2009-2013, a także
wystosowano Apel Krajowego Zjazdu Delegatów Stowarzyszenia Bib-
liotekarzy Polskich w sprawie poziomu finansowania programu
BIBLIOTEKA+ oraz zakupu nowości wydawniczych dla bibliotek publi-
cznych ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dys-
kusję zdominowały problemy bibliotek publicznych, których przed-
stawiciele mieli większość w gremium.

Okręg śląski reprezentowali: Sylwia Błaszczyk (Biblioteka Śląs-
ka), Marzena Łykowska (MBP w Dąbrowie Górniczej), Elżbieta Olek-
siak (MBP w Sosnowcu), Anna Przygódzka (BP w Częstochowie), Wie-
sława Szlachta (MBP w Siemianowicach) oraz Bogumiła Urban (Bib-
lioteka WSB w Chorzowie), która podczas konferencji wygłosiła wy-
kład Finanse w bibliotekach. Źródła finansowania działalności biblio-
tecznej oraz zarządzanie finansami.
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Wystawy książek zagranicznych
w Bibliotece Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach

W dniach 22-24 kwietnia oraz 3-5 czerwca 2009 roku Biblioteka
Uniwersytetu Śląskiego wspólnie z firmą ABE Marketing zorganizo-
wała dwie wystawy zagranicznych książek naukowych. Ekspozycje,
zgodnie z wieloletnią już tradycją, prezentowały ofertę prestiżowych
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